
REGIONE PIEMONTE BU44 31/10/2019 
 

Deliberazione della Giunta Regionale 18 ottobre 2019, n. 2-388 
Approvazione del programma triennale 2019-2021 delle opere e lavori di importo pari o 
superiore ad Euro 100.000,00 e del programma biennale 2019-2020 degli acquisti di beni e 
servizi di importo pari o superiore ad Euro 40.000,00. Articolo 21 del decreto legislativo n. 
50/2016. 
 
A relazione del Presidente Cirio: 
 
Premesso che l’articolo 21 del d.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” dispone che le 
amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale per le opere e lavori di importo pari 
o superiore ad € 100.000,00 e il programma biennale per gli acquisti di beni e servizi di importo 
pari o superiore ad € 40.000,00 prevedendone inoltre aggiornamenti annuali; 
 
visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2016, entrato 
in vigore il 24 marzo del 2018, adottato di concerto con il Ministro dell’Economia e Finanze e 
d’intesa con la Conferenza unificata che, ai sensi dell’articolo 21 comma 8 del d.lgs n. 50/2016, ha 
stabilito le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali, dei criteri per la 
definizione degli ordini di priorità degli interventi e delle condizioni che consentono di modificare 
la programmazione e di procedere ad un acquisto non previsto; 
 
dato atto che l’articolo 9 del decreto ministeriale sopra richiamato al comma 1 prevede che le 
relative disposizioni si applichino, per la formazione o l'aggiornamento dei programmi per opere e 
lavori a decorrere dal triennio 2019-2021 e degli acquisti di beni e servizi con decorrenza a far data 
dal biennio 2019-2020;  
 
dato atto che alla luce della disciplina sopra richiamata, la programmazione delle opere e lavori, di 
cui all’allegato I alla presente deliberazione, relativa al triennio 2019-2021 e degli acquisti di beni e 
servizi relativa al biennio 2019-2020 (Allegato II), è stata predisposta, acquisendo le indicazioni 
fornite dalle singole direzioni sulla base degli schemi tipo previsti dal citato decreto ed in coerenza 
con i documenti programmatori e di bilancio, così come previsto dall’articolo 21 del d.lgs. n. 
50/2016; 
 
dato atto, altresì, che la predetta programmazione non comprende le concessioni e gli appalti 
pubblici di lavori, beni e servizi affidati in-house secondo quanto previsto dall’articolo 5 del d.lgs. 
n. 50/2016; 
 
dato atto che la spesa relativa ai contratti programmati finanziata con risorse vincolate in corso di 
acquisizione al bilancio, si rende disponibile con l’esecutività della relativa variazione di bilancio in 
via amministrativa;  
 
dato atto, altresì, che la spesa relativa ai contratti programmati finanziata con avanzi vincolati, per 
somme non impegnate nell’esercizio 2018, le stesse risulteranno utilizzabili a condizione che siano 
riportate sulla competenza 2019, ai sensi dell’art. 42, comma 5, del D.Lgs. 118/2011, nel rispetto 
degli obiettivi di finanza pubblica imposti dallo Stato; 
 
rilevato che la presente deliberazione non comporta l’assunzione di obbligazioni a carico del 
bilancio regionale e prevede un programma di spesa a valere sul triennio 2019-2021 per opere e 
lavori e biennio 2019-2020 per le acquisizioni in beni e servizi e che gli specifici impegni di spesa 
saranno definiti con l’avvio delle singole procedure di affidamento; 
 



attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. 1- 4046 del 
17 ottobre 2016; 
 
visto il citato d.lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
visto il citato d.m. n. 14/2018; 
 
visto il decreto legge n. 66/2014 convertito con modificazioni dalla legge n. 89/2014;  
 
vista la legge regionale n. 23/2008 (Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale); 
 
vista la legge regionale n. 14/2014 (Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione); 
 
vista la legge regionale n. 9/2019 (Bilancio di previsione finanziario 2019-2021); 
 
la Giunta regionale; 
 
con voto unanime, espresso nelle forme di rito, 
 

delibera 
 
- di approvare, ai sensi dell’articolo 21 del d.lgs. 50/2016 ed in coerenza con il bilancio regionale, il 
Programma triennale 2019-2021 delle opere e lavori di importo pari o superiore ad € 100.000,00 
che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale (Allegato I); 
 
- di approvare, ai sensi dell’articolo 21 del d.lgs. 50/2016 ed in coerenza con il bilancio regionale, il 
Programma biennale 2019-2020 degli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 
40.000,00 che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale 
(Allegato II); 
 
- di dare atto che il programma è stato redatto, acquisendo le indicazioni fornite dalle singole 
Direzioni, nel rispetto di quanto previsto dal decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti n. 
14/2018, “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e 
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 
 
- di pubblicare, ai sensi dell'articolo 21, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016, il programma triennale 
2019-2021 delle opere e lavori di importo pari o superiore ad € 100.000,00 e il programma biennale 
2019-2020 degli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 40.000,00 di cui agli 
allegati I e II del presente provvedimento, sul profilo committente della Regione Piemonte, sul sito 
informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio dei Contratti 
pubblici di cui all’articolo 213 del codice; 
 
- di trasmettere l'elenco delle acquisizioni di forniture e servizi superiori a un milione di euro al 
Tavolo Tecnico dei soggetti aggregatori, di cui all'articolo 9, comma 2, del d.l. n. 66/2014, 
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 89/2014; 
 



- di dare atto che gli interventi previsti nel programma triennale di lavori 2019-2021 e biennale di 
servizi e forniture 2019-2020 troveranno copertura sui pertinenti stanziamenti di bilancio di 
previsione precisando che: 
a) la spesa relativa ai contratti programmati finanziata con risorse vincolate in corso di acquisizione 
al bilancio, si rende disponibile con l’esecutività della relativa variazione di bilancio in via 
amministrativa;  
b) la spesa relativa ai contratti programmati finanziata con avanzi vincolati, per somme non 
impegnate nell’esercizio 2018, le stesse risulteranno utilizzabili a condizione che siano riportate 
sulla competenza 2019, ai sensi dell’art. 42, comma 5, del D.Lgs. 118/2011, nel rispetto degli 
obiettivi di finanza pubblica imposti dallo Stato; 
 
- di dare atto che la presente deliberazione non comporta l’assunzione di obbligazioni a carico del 
bilancio regionale e prevede un programma di spesa a valere sul triennio 2019-2021 per opere e 
lavori e sul biennio 2019-2021 per le acquisizioni in beni e servizi e che gli specifici impegni di 
spesa saranno perfezionati nel momento in cui le singole procedure di affidamento saranno avviate. 
 
La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della l.r. n. 22/2010, nonché nel sito internet della 
Regione Piemonte, ai sensi degli articoli 12, comma 1, e 37, comma 1, del d.lgs. n. 33/2013. 
 

(omissis) 
Allegato 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione Piemonte - Regione
Piemonte

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

223,024.89 2,254,618.26 12,098,428.47 14,576,071.62

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

25,056,225.4812,942,025.092,018,075.91 10,096,124.48

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

15,196,643.352,241,100.80 22,194,552.95 39,632,297.10

Il referente del programma

Annaloro Loredana

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

ALLEGATO I



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione Piemonte - Regione
Piemonte

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Annaloro Loredana(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione Piemonte - Regione
Piemonte

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2)

Descrizione immobile

Secondo
anno

Com

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Annaloro Loredana

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione Piemonte - Regione
Piemonte

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80087670016201900009 001 272 03 - Recupero

Lavori di manutenzione edile
nonché interventi straordinari
per la sicurezza e lintegrità di

immobili regionali o
comunque in uso alla

Regione Piemonte in Torino e
Provincia

1NoA1112C_2019_9 ITC11
05.33 - Direzionali e

amministrative
0012019 FACIPIERI ANNA

MARIA
No 2,000,000.000.00 2,000,000.002,000,000.00 0.006,000,000.00 0.00

L80087670016201900012 001 072 03 - Recupero

Messa in sicurezza delle aree
verdi degli immobili di Villa
San Remigio in Verbania e

Castello di Miasino in Miasino
mediante interventi di

abbattimento e potatura

1NoA1112C_2019_12 ITC14 05.11 - Beni culturali1032019 FACIPIERI ANNA
MARIA

No 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L80087670016201900013 001 072 03 - Recupero
Interventi di manutenzione
reti paramassi presso Villa

San Remigio
1NoA1112C_2019_13 ITC14

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
1032019 FACIPIERI ANNA

MARIA
No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L80087670016201900021 J38B19000070002 001 272 03 - Recupero

Lavori di eliminazione di Vizi
e  non conformità delle

lavorazioni  eseguite in Cat.
OS18  (non afferenti le pareti
vetrate difettose)  nel leasing

in costruendo del  nuovo
Palazzo Unico della Regione

Piemonte

1NoXST009_2019_L_1 ITC11
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0012019 TABASSO MARIA

LUISA
Si 0.001,243,526.40 0.005,299,952.09 0.006,543,478.49 0.00

L80087670016201900003 J19I16000000009 001 095 03 - Recupero

POR FESR 2014-2020 Asse
V, Azione V.6c.7.1 Intervento
di conservazione e restauro

della Cappella Reale, Tribune
e Anticappella del Castello di

Valcasotto (CN)

1NoA1112C_2019_3 ITC16
06.41 - Opere e strutture per

il turismo
0042020 FACIPIERI ANNA

MARIA
No 400,103.35118,966.40 0.00450,000.00 0.00969,069.75 0.00

L80087670016201900004 J19I16000000009 001 095 03 - Recupero

POR FESR 2014-2020 Asse
V, Azione V.6c.7.1

Realizzazione di centralina
idroelettrica su torrente
Casotto e adeguamento

normativo dellacquedotto ad
uso del Castello Reale di

Valcasotto

1NoA1112C_2019_4 ITC16
06.41 - Opere e strutture per

il turismo
0042020 FACIPIERI ANNA

MARIA
No 650,490.02104,058.49 0.001,107,750.38 0.001,862,298.89 0.00

L80087670016201900008 001 164 03 - Recupero

Ricostruzione della tettoia del
Podere San'Umberto -
Frazione di Stupinigi in

Nichelino (TO)

1NoA1112C_2019_8 ITC11

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0012020 FACIPIERI ANNA
MARIA

No 480,000.000.00 0.00120,000.00 0.00600,000.00 0.00

L80087670016201900010 001 078 03 - Recupero

Lavori di manutenzione edile
nonché interventi straordinari
per la sicurezza e lintegrità di

immobili regionali o
comunque in uso alla

Regione Piemonte, Province
di Cuneo, Asti, Alessandria

1NoA1112C_2019_10 ITC1
05.33 - Direzionali e

amministrative
0042020 FACIPIERI ANNA

MARIA
No 2,500,000.000.00 1,500,000.001,000,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L80087670016201900011 001 004 03 - Recupero

Lavori di manutenzione edile
nonché interventi straordinari
per la sicurezza e lintegrità di

immobili regionali o
comunque in uso alla

Regione Piemonte, Province
di Biella, Novara, Vercelli,

VCO

1NoA1112C_2019_11 ITC1
05.33 - Direzionali e

amministrative
0962020 FACIPIERI ANNA

MARIA
No 1,000,000.000.00 1,000,000.000.00 0.002,000,000.00 0.00

L80087670016201900014 J26G17000200002 001 098 03 - Recupero

Intervento di riqualificazione
architettonica, impiantistica e
adeguamento normativo del
Compendio immobiliare del

Castello di Miasino
1NoA1112C_2019_14 ITC15 05.11 - Beni culturali0032020 FACIPIERI ANNA

MARIA
No 1,107,037.400.00 0.00500,000.00 0.001,607,037.40 0.00

L80087670016201900016 001 292 03 - Recupero

Interventi vari di natura
strutturale presso fabbricati
ubicati allinterno del Parco

regionale la Mandria
1NoA1112C_2019_16 ITC11 05.11 - Beni culturali0012020 FACIPIERI ANNA

MARIA
No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L80087670016201900017 001 099 03 - Recupero

Intervento di rifacimento
copertura e adeguamento

impiantistico finalizzato
all'acquisizione dell'agibilità

del Fabbricato Maneggio
coperto nel Parco regionale

La Mandria

1NoA1112C_2019_17 ITC11
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0012020 FACIPIERI ANNA

MARIA
No 700,000.000.00 0.00500,000.00 0.001,200,000.00 0.00

L80087670016201900018 001 272 03 - Recupero

Adeguamento locali esistenti
per nuova cabina elettrica

ricevitrice 22 kV IREN presso
Villa Gualino

1NoA1112C_2019_18 ITC11
03.16 - Distribuzione di

energia
0012020 FACIPIERI ANNA

MARIA
No 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L80087670016201900019 J56I17020010009 001 272 03 - Recupero

POR FESR 2014-2020 Asse
IV, Azione IV.4c.1.1 e
IV.4c.1.2 interventi di

riqualificazione energetica di
edifci in proprietà o in uso
della Regione Piemonte

1NoA1112C_2019_19 ITC1
05.33 - Direzionali e

amministrative
0012020 FACIPIERI ANNA

MARIA
No 4,066,997.10345,294.43 0.00147,983.32 0.004,560,274.85 0.00

L80087670016201900020 001 100 03 - Recupero
Adeguamento impianti

elettrici e speciali presso
Forte di Exilles

1NoA1112C_2019_20 ITC11 05.11 - Beni culturali0012020 FACIPIERI ANNA
MARIA

No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L80087670016201900022 J13B14000110001 001 272 03 - Recupero

Lavori per la realizzazione di
una pensilina con copertura

fotovoltaica della Promenade
Est-Ovest, area Torino

Lingotto, dallarea della Torre
alla stazione ferroviaria di
Torino Lingotto nelle aree

esterne del complesso
edilizio Comprensorio 2  Lotto
2 presso la nuova sede unica

della Regione Piemonte

1NoXST009_2019_L_2 ITC11
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0012020 TABASSO MARIA

LUISA
Si 0.000.00 0.00300,089.15 0.00300,089.15 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80087670016201900024 J55D19000010002 001 276

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Interventi di riqualificazione
ed adeguamento normativo

con soluzioni innovative
1NoA1111C_2019_L_1 ITC11

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0012020 CROTTA STEFANIA No 420,000.000.00 0.00200,000.00 0.00620,000.00 0.00

L80087670016201900001 J13G16000590009 001 164 03 - Recupero

POR FESR 2014-2020 Asse
V, Azione V.6c.7.1 Interventi
di recupero dei fabbricati Ex

Locanda Castelvecchio,
Podere San Giovanni, Ex

Lavanderia presso il
Concentrico di Stupinigi -

Nichelino (TO)

1NoA1112C_2019_1 ITC11 05.11 - Beni culturali0012021 FACIPIERI ANNA
MARIA

No 2,469,297.22389,255.08 4,700,691.50565,756.20 0.008,125,000.00 0.00

L80087670016201900002 J37E16000990009 001 292 03 - Recupero

POR FESR 2014-2020 Asse
V, Azione V.6c.7.1 Progetto
di recupero e risanamento
conservativo della manica

denominata Torre
dell'Orologio presso Borgo

Castello nel Parco Ragionale
La Mandria - Venaria Reale

(TO)

1NoA1112C_2019_2 ITC11 05.11 - Beni culturali0012021 FACIPIERI ANNA
MARIA

No 432,165.860.00 5,941,857.93925,976.21 0.007,300,000.00 0.00

L80087670016201900005 001 164 03 - Recupero

POR FESR 2014-2020 Asse
V, Azione V.6c.6.1 Interventi

di miglioramento della
fruibilità e delle funzioni

ambientali del Parco naturale
di Stupinigi

1NoA1112C_2019_5 ITC11
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0012021 FACIPIERI ANNA
MARIA

No 0.000.00 2,771,732.84279,136.00 0.003,050,868.84 0.00

L80087670016201900006 J32I18000160009 001 292 03 - Recupero

POR FESR 2014-2020  Asse
V, Azione V.6c.6.1 Interventi
di riqualificazione delle aree
verdi naturali presso il Borgo
Castello del Parco Regionale
La Mandria per usi fruitivi e

sportivi sostenibili

1NoA1112C_2019_6 ITC11 05.11 - Beni culturali0012021 FACIPIERI ANNA
MARIA

No 1,153,922.000.00 0.00200,000.00 0.001,353,922.00 0.00

L80087670016201900007 J57E18000030008 001 072 03 - Recupero

POR FESR 2014-2020 Asse
V, Azione V.6c.6.1

Riqualificazione dei guardini
facenti parte del complesso

immobiliare di proprietà
regionale denominato "Villa

San Remigio" sito in Verbania
Pallanza

1NoA1112C_2019_7 ITC14 05.11 - Beni culturali1032021 FACIPIERI ANNA
MARIA

No 3,910,000.0040,000.00 5,500,000.0050,000.00 0.009,500,000.00 0.00

L80087670016201900023 J13B14000120001 001 272 03 - Recupero

Lavori per la realizzazione di
una pensilina con copertura

fotovoltaica della Promenade
Est-Ovest, area fermata

Metropolitana, dalla stazione
della Metropolitana su via

Nizza allarea della Torre nelle
aree esterne del complesso

edilizio Comprensorio 2  Lotto
3 presso la nuova sede unica

della Regione Piemonte

1NoXST009_2019_L_3 ITC11
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0012021 TABASSO MARIA

LUISA
Si 904,540.000.00 0.000.00 0.00904,540.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Annaloro Loredana

63,046,579.37 0.0015,196,643.35 23,414,282.27 0.0022,194,552.952,241,100.80

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione Piemonte - Regione
Piemonte

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento

Importo annualità Livello di priorità Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80087670016201900009

Lavori di manutenzione edile
nonché interventi straordinari per
la sicurezza e lintegrità di immobili
regionali o comunque in uso alla
Regione Piemonte in Torino e

Provincia

6,000,000.00 1 Si SiFACIPIERI ANNA MARIA 0.00 CPA

L80087670016201900012

Messa in sicurezza delle aree
verdi degli immobili di Villa San

Remigio in Verbania e Castello di
Miasino in Miasino mediante
interventi di abbattimento e

potatura

400,000.00 1 Si Si 2FACIPIERI ANNA MARIA 0.00 CPA

L80087670016201900013
Interventi di manutenzione reti

paramassi presso Villa San
Remigio

200,000.00 1 Si SiFACIPIERI ANNA MARIA 0.00 CPA

L80087670016201900021

Lavori di eliminazione di Vizi e
non conformità delle lavorazioni

eseguite in Cat. OS18  (non
afferenti le pareti vetrate difettose)

nel leasing in costruendo del
nuovo Palazzo Unico della

Regione Piemonte

6,543,478.49 1 Si Si 4TABASSO MARIA LUISAJ38B19000070002 1,243,526.40 CPA

Il referente del programma

Annaloro Loredana

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione Piemonte - Regione
Piemonte

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Annaloro Loredana
(1) breve descrizione dei motivi

Note



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione
Piemonte - Regione Piemonte

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

1,498,720.91 2,747,365.14 4,246,086.05

0.00 0.00 0.00

20,000.00 20,000.00 40,000.00

51,644,378.2011,749,530.17 39,894,848.03

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Annaloro Loredana

0.00 0.000.00

13,268,251.08 55,930,464.2542,662,213.17

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità

ALLEGATO II



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione
Piemonte - Regione Piemonte

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80087670016201800022
No Servizi

Servizio di pulizia
immobili regionali

ubicati in
Alessandria, Asti,
Cuneo, Novara,

Vercelli, Verbania
e nei territori delle
relative Province

FACIPIERI ANNA
MARIA

4890919200-4 1ITC12019 1
2,600,000.00

Si
2,000,000.00

0.00
4,600,000.00

0.00

S80087670016201800023
No Servizi

Servizio di
vigilanza presso
immobili regionali
ubicati in Torino e

Provincia

FACIPIERI ANNA
MARIA

2498341140-8 1ITC12019 1 375,000.00Si 735,513.120.00
1,110,513.12

0.00

S80087670016201800024
No Servizi

Servizio di
manutenzione

aree verdi presso
immobili regionali
ubicati in Torino e

altre Province

FACIPIERI ANNA
MARIA

2477310000-6 1ITC12019 1 150,000.00Si 50,000.000.00 200,000.00 0.00

S80087670016201800025
No Servizi

Servizio di
gestione integrata
salute e sicurezza

nei luoghi di
lavoro

FACIPIERI ANNA
MARIA

3679417000-0 1ITC12019 1 500,000.00Si
1,000,000.00

0.00
1,500,000.00

0.00

S80087670016201800026
No Servizi

Servizio di
valutazione

idoneità statica e
progettazione
preliminare
interventi di

consolidamento
strutturale poderi
in Stupinigi (TO).

1° fase

FACIPIERI ANNA
MARIA

1271300000-1 1ITC12019 1 250,000.00No 0.000.00 250,000.00 0.00

S80087670016201800027
No Servizi

Servizio di
progettazione
prel, def, esec,
CSP, DL, CSE
interventi di di
recupero dei
fabbricati Ex

Locanda
Castelvecchio,

Podere San
Giovanni, Ex

Lavanderia presso
il Concentrico di

Stupinigi -
Nichelino (TO)

FACIPIERI ANNA
MARIA

48
L800876700162019

00001
71240000-2 1ITC12019

J13G16000590009
2 475,756.20No 559,297.22389,255.08

1,424,308.50
0.00

S80087670016201800028
No Servizi

Servizio di
progettazione def,

esec, CSP, DL,
CSE interventi di

recupero e
risanamento

conservativo della
manica

denominata Torre
dell'Orologio
presso Borgo

Castello nel Parco
Ragionale La

Mandria

FACIPIERI ANNA
MARIA

48
L800876700162019

00002
71240000-2 1ITC12019 J37E16000990009 2 925,976.21No 432,165.860.00

1,358,142.07
0.00

S80087670016201800029
No Servizi

Servizio di
progettazione
interventi di

consolidamento
strutturale corpo H
(Borgo Castello),
cascina Piodi, e
altri fabbricati

presso il Parco La
Mandria (Venaria

Reale)

FACIPIERI ANNA
MARIA

1271240000-2 1ITC12019 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00

S80087670016201800030
No Servizi

Servizio di
progettazione
ricostruzione
tettoia podere

FACIPIERI ANNA
MARIA

1271240000-2 1ITC12019 1 0.00No 0.00120,905.61 120,905.61 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Sant'Umberto

S80087670016201800031
No Servizi

Servizio di
predisposizione

pratiche
prevenzione

incendi sedi varie

FACIPIERI ANNA
MARIA

2471300000-1 1ITC12019 1 50,000.00No 100,000.000.00 150,000.00 0.00

S80087670016201800032
No Servizi

Servizio di
progettazione
interventi di

riqualificazione
energetica sedi

varie

FACIPIERI ANNA
MARIA

12
L800876700162019

00019
71300000-1 1ITC12019 J56I17020010009 2 147,983.32No 0.00345,294.43 493,277.75 0.00

S80087670016201800033
No Servizi

Servizio di
progettazione
interventi di
rifacimento

coperture con
rimozione amianto
poderi in Stupinigi

(TO)

FACIPIERI ANNA
MARIA

1271240000-2 1ITC12019 1 50,000.00No 50,000.000.00 100,000.00 0.00

S80087670016201800036
No Servizi

Fondi POR FESR
2014-2020 Asse

V, Azione
V.6c.6.1. Servizio
di progettazione
def, esec, CSP,

DL, CSE per
recupero rotte di
caccia nel parco

di Stupinigi

FACIPIERI ANNA
MARIA

48
L800876700162019

00005
71240000-2 1ITC12019 2 279,136.00No 163,749.220.00 442,885.22 0.00

S80087670016201800037
No Servizi

Servizio di
progettazione def,
esec, CSP, CSE

per recupero area
verde in

prossimità di
Borgo Castello,

Parco la Mandria

FACIPIERI ANNA
MARIA

12
I8008767001620190

0006
71240000-2 1ITC12019 J32I18000160009 2 200,000.00Si 0.000.00 200,000.00 0.00

S80087670016201900001
No Servizi

Servizio di pulizia
immobili regionali
ubicati in Torino e

Provincia

FACIPIERI ANNA
MARIA

2490919200-4 1ITC12019 1
2,500,000.00

Si
2,500,000.00

0.00
5,000,000.00

0.00

S80087670016201900002
No Servizi

Servizio di
vigilanza presso

sede Piazza
Castello

FACIPIERI ANNA
MARIA

2498341140-8 1ITC12019 1 450,000.00Si 300,000.000.00 750,000.00 0.00

S80087670016201900003
No Servizi

Servizio
sorveglianza

sanitaria

FACIPIERI ANNA
MARIA

3679417000-0 1ITC12019 1 250,000.00Si 500,000.000.00 750,000.00 0.00

S80087670016201900004
No Servizi

Servizio di
validazione livelli
progettuali relativi

allintervento di
Riqualificazione

dei giardini facenti
parte del

complesso
immobiliare di

Villa San Remigio
in Verbania

Pallanza

FACIPIERI ANNA
MARIA

24
L800876700162019

00007
71240000-2 1ITC12019 J57E18000030008 2 50,000.00No 0.0040,000.00 90,000.00 0.00

S80087670016201900005
No Servizi

Servizio di
validazione livelli
progettuali relativi

allintervento di
Riqualificazione

locanda
Castelvecchio,

Edificio Ex
Lavanderia,
podere San

Giovanni facenti
parte del

Compendio di
Stupinigi

FACIPIERI ANNA
MARIA

24
L800876700162019

00001
71240000-2 1ITC12019

J13G16000590009
2 90,000.00No 0.000.00 90,000.00 0.00

S80087670016201900006
No Servizi

Servizio di
assistenza tecnica

e gestionale di
supporto

all'implementazion
e del progetto

europeo finMED,
cofinanziato dal

programma
Interreg MED
2014-2020.

CROTTA
STEFANIA

3679412000-5 1ITC12019 J19B18000000007 1 41,991.33No 61,375.5122,607.16 125,974.00 0.00

F80087670016201800006
Si Forniture

Fornitura gas
nelle sedi
regionali

CROTTA
STEFANIA

1265200000-5 1ITC12019 1 350,000.00No 0.00350,000.00 CONSIP0000226120700,000.00 0.00

F80087670016201800009
Si Forniture

Fornitura carta
per uffici regionali

CROTTA
STEFANIA

1230197630-1 1ITC12019 1 30,500.00No 0.0067,100.00 S.C.R. Piemonte000023648297,600.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80087670016201800012
No Forniture

Noleggio
quadriennale di

stampanti
multifunzione - n.

81 stampanti
multifunzione in

bianco/nero,
velocità 40-48

pagg/min

CROTTA
STEFANIA

4830232110-8 1ITC12019 1 45,750.00No 106,750.0030,500.00 S.C.R. Piemonte0000236482183,000.00 0.00

F80087670016201800013
No Forniture

Noleggio
quadriennale di

stampanti
multifunzione  n.

50 stampanti
multifunzione in

bianco/nero,
velocità 35-50

pagg al minuto,
media produttività

CROTTA
STEFANIA

4830232110-8 1ITC12019 1 42,700.00No 117,120.007,320.00 S.C.R. Piemonte0000236482167,140.00 0.00

F80087670016201800002
No Forniture

Fornitura acqua
nelle sedi
regionali

CROTTA
STEFANIA

1241110000-3 1ITC12019 1 0.00Si 0.00268,400.00 268,400.00 0.00

F80087670016201800004
No Forniture

Fornitura energia
elettrica nelle sedi

regionali
CROTTA

STEFANIA
1265300000-6 1ITC12019 1 0.00No 0.00

2,074,000.00
S.C.R. Piemonte0000236482

2,074,000.00
0.00

S80087670016201900007
No Servizi

Servizio di
brokeraggio

assicurativo per la
Regione Piemonte

BENENTE LAURA 3666518100-5 1ITC12019 1 42,180.11No 42,180.1142,180.11 126,540.33 0.00

S80087670016201800054
Si Servizi

Polizza infortuni
contrattuale per i
dipendenti che
utilizzano per

missioni  mezzo
proprio o di

servizio

BENENTE LAURA 3666510000-8 1ITC12019 1 25,000.00No 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

S80087670016201800055
No Servizi

Polizza Kasco
contrattuale per i
dipendenti che
utilizzano per

missioni o
adempimenti di
servizio il mezzo

proprio

BENENTE LAURA 3666510000-8 1ITC12019 1 25,000.00No 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

S80087670016201800056
No Servizi

Polizza RCT/O
dell'Ente

BENENTE LAURA 3666510000-8 1ITC12019 1 250,000.00No 250,000.00250,000.00 750,000.00 0.00

S80087670016201800057
No Servizi

Polizza RC
patrimoniale

dell'Ente
BENENTE LAURA 3666510000-8 1ITC12019 1 120,000.00No 120,000.00120,000.00 360,000.00 0.00

S80087670016201900012
No Servizi

Fornitura servizio
sostitutivo mensa

a favore del
personale della

Giunta Regionale
mediante buoni
pasto elettronici

del valore
nominale di  7,00

BENENTE LAURA 3630199770-8 1ITC12019 1
3,900,000.00

No
7,800,000.00

0.00 CONSIP0000226120
11,700,000.00

0.00

S80087670016201900013
No Servizi

Fornitura servizio
gestione integrata

trasferte
dipendenti e

amministratori
della Giunta
Regionale

BENENTE LAURA 3663510000-7 1ITC12019 1 31,158.80No 46,738.2015,579.40 CONSIP000022612093,476.40 0.00

S80087670016201900014
No Servizi

Servizio di
connettività dati

CONSOL
GIORGIO

1864210000-1 1ITC12019 1
1,000,000.00

No 0.00500,000.00 S.C.R. Piemonte0000236482
1,500,000.00

0.00

S80087670016201900015
No Servizi IRU WI-PIE

CONSOL
GIORGIO

3664210000-1 1ITC12019 1
2,534,000.00

No 366,000.000.00 S.C.R. Piemonte0000236482
2,900,000.00

0.00

F80087670016201900014
No Forniture

Elettronica rete
Wi-Pie

CONSOL
GIORGIO

1832422000-7 1ITC12019 1 0.00No 0.00
2,034,000.00

S.C.R. Piemonte0000236482
2,034,000.00

0.00

F80087670016201900015
No Forniture

Fornitura di
access point

wireless e relativi
controller per tutte
le sedi regionali

CONSOL
GIORGIO

4832422000-7 1ITC12019 1 825,000.00No 0.000.00 CONSIP0000226120825,000.00 0.00

F80087670016201900016
No Forniture

Fornitura Switch
di rete per sedi

extra pur

CONSOL
GIORGIO

4832422000-7 2ITC12019 1 0.00No 0.00325,000.00 CONSIP0000226120325,000.00 0.00

F80087670016201900018
No Forniture

Continuazione
sostituzione

monitor

CONSOL
GIORGIO

3630231000-7 1ITC12019 1 600,000.00No 0.000.00 CONSIP0000226120600,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
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PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80087670016201900017
No Servizi Licenze Autocad

CONSOL
GIORGIO

3648321000-4 2ITC12019 1 0.00Si 0.00160,000.00 CONSIP0000226120160,000.00 0.00

F80087670016201900019
No Forniture

Dotazione Audio-
video sale

meeting, riunioni e
conferenze

Palazzo Unico

CONSOL
GIORGIO

3632321200-1 1ITC12019 1
8,000,000.00

No 0.000.00 S.C.R. Piemonte0000236482
8,000,000.00

0.00

F80087670016201900020
No Forniture

Dotazione Audio-
video sale

meeting, riunioni e
conferenze sedi

extra PUR

CONSOL
GIORGIO

3632321200-1 1ITC12019 1 100,000.00No 0.0080,000.00 CONSIP0000226120180,000.00 0.00

F80087670016201900021
No Forniture

Terminali
biometrici

rilevamento
presenze

CONSOL
GIORGIO

3635125110-0 2ITC12019 1 100,000.00No 0.0020,000.00 CONSIP0000226120120,000.00 0.00

F80087670016201900022
No Forniture

Personal
computer per
adeguamenti
tecnologici

CONSOL
GIORGIO

3630213000-5 2ITC12019 1 100,000.00No 0.00100,000.00 CONSIP0000226120200,000.00 0.00

S80087670016201900018
No Servizi

Servizi di supporto
e assistenza
tecnica per l
esercizio e lo
sviluppo della

funzione di
sorveglianza e

audit dei
programmi

cofinanziati dall
unione europea

PAVIA FAUSTO 3079212200-5 1ITC112019
G51E15000670001

1 133,875.00No 0.00110,000.00 243,875.00 0.00

S80087670016201900019
No Servizi

Servizi di supporto
e assistenza
tecnica per i
controlli di II°

livello sul fondo
PAR-FSC

PAVIA FAUSTO 3679212200-5 1ITC112019 1 38,715.00No 38,715.0038,715.00 116,145.00 0.00

F80087670016201900023
No Forniture giro posta BOIERO LIVIO 1264110000-0 1ITC12019 1 0.00No 0.0049,000.00 49,000.00 0.00

F80087670016201800116
No Forniture Noleggio Auto BOIERO LIVIO 2434110000-1 1ITC12019 1 215,000.00Si 215,000.00215,000.00 CONSIP0000226120645,000.00 0.00

F80087670016201900025
No Forniture Corriere BOIERO LIVIO 1264110000-0 1ITC12019 1 0.00No 0.0014,500.00 14,500.00 0.00

S80087670016201800114
No Servizi Portierato BOIERO LIVIO 3698341120-2 1ITC12019 1

2,176,001.00
No 0.001,088.00 S.C.R. Piemonte0000236482

2,177,089.00
0.00

S80087670016201900021
No Servizi

PIANO DI
GOVERNANCE

DELLA CORONA
VERDE -PIANO
DI ANIMAZIONE

BARACCHINO
MARZIA

1679341400-0 1ITC12019 J89C18000080001 1 40,000.00No 50,000.0017,620.00 107,620.00 0.00

S80087670016201900022
No Servizi

SERVIZIO DI
RASSEGNA

STAMPA

BARACCHINO
MARZIA

2492400000-5 1ITC12019 1 64,642.92No 37,708.3726,964.55 129,315.84 0.00

S80087670016201900023
No Servizi

Pubblicazione di
bandi e avvisi di

gara
PILETTA MARCO 1279970000-4 1ITC12019 1 0.00No 0.00200,000.00 S.C.R. Piemonte0000236482200,000.00 0.00

S80087670016201900026
No Servizi

Servizio di
controllo in ufficio

e in loco degli
aspetti

amministrativi,
finanziari e fisico

tecnici delle
operazioni relative
allattuazione degli

interventi in
materia di
formazione

professionale e
lavoro finanziate
dalla Direzione

IFPL e co-
finanziate dal
Fondo Sociale

Europeo.
Ripetizione di

servizi analoghi.

GAROFALO
ERMINIA

2479420000-4 1ITC12019 1 350,000.00Si 0.00250,000.00 600,000.00 0.00

S80087670016201900027
No Servizi

Servizio per la
verifica

amministrativo-
contabile delle

spese progettuali
FAMI  PRIMA  e

IMPACT
Revisore

Indipendente

BORDONE
GIANFRANCO

1879212500-8 1ITC12019
J69H18000510007

1 32,442.00No 2,070.5034,512.50 69,025.00 0.00
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F80087670016201900027
No Forniture

Progetto PON
GOVERNANCE:
Fornitura arredi
per sportello di

prossimità

BORDONE
GIANFRANCO

3039290000-1 1ITC12019 1 8,000.00No 32,000.0010,000.00 50,000.00 0.00

F80087670016201900028
No Forniture

Progetto PON
GOVERNANCE:

Fornitura
strumentazione
informatica per

sportello di
prossimità

BORDONE
GIANFRANCO

3030230000-0 1ITC12019 1 12,000.00No 48,000.0015,000.00 75,000.00 0.00

S80087670016201900029
No Servizi

Progetto PON
GOVERNANCE:
Modellizzazione
dello sportello di
prossimità base

BORDONE
GIANFRANCO

3071241000-9 1ITC12019 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S80087670016201900030
No Servizi

Progetto PON
GOVERNANCE:

Analisi
organizzativa e di
modellizzazione
dello sportello di

prossimità

BORDONE
GIANFRANCO

3071241000-9 1ITC12019 1 285,000.00No
1,010,544.00

10,000.00
1,305,544.00

0.00

S80087670016201900031
No Servizi

Progetto PON
GOVERNANCE:

Servizi di
formazione del

personale

BORDONE
GIANFRANCO

3079632000-3 1ITC12019 1 400,000.00No
1,329,280.00

0.00
1,729,280.00

0.00

S80087670016201900032
No Servizi

Progetto PON
GOVERNANCE:

Servizi pubblicitari
e di marketing

BORDONE
GIANFRANCO

3079340000-9 1ITC12019 1 25,000.00No 99,349.8710,000.00 134,349.87 0.00

S80087670016201900033
No Servizi

Piattaforma di
raccolta dati sulle
prestazioni socio-

sanitarie

BORDONE
GIANFRANCO

2479411000-8 3ITC12019 J19C17000030007 1 40,300.00No 80,600.0080,600.00 201,500.00 0.00

S80087670016201900034
No Servizi

Servizio di
assistenza tecnica
per il supporto al

coordinamento del
progetto "WE-

PRO"

BORDONE
GIANFRANCO

3679411000-8 3ITC12019 J19C17000030007 1 35,000.00No 40,000.0010,000.00 85,000.00 0.00

S80087670016201900035
No Servizi

Servizio per la
verifica

amministrativo-
contabile delle

spese progettuali
FAMI  Petrarca6

Revisore
Indipendente

BORDONE
GIANFRANCO

1879212500-8 1ITC12019 J64E18000250007 1 13,800.00No 9,200.0023,000.00 46,000.00 0.00

S80087670016201900036
No Servizi

Servizio di
realizzazione,
erogazione,

monitoraggio e
rendicontazione

dei voucher
elettronici per il
diritto allo studio

per gli anni
scolastici

2019/2020 e
2020/2021

FAGGIO ARTURO 2485320000-8 1ITC12019 J15E19000020003 1 117,120.00No 292,800.00175,680.00 CONSIP0000226120585,600.00 0.00

S80087670016201900038
No Servizi

Acquisizione
servizi informatici

per Anagrafe
dell'edilizia

scolastica e per la
raccolta dei

progetti di edilizia
scolastica

FAGGIO ARTURO 3672500000-0 2ITC12019 1 200,000.00No 200,000.00100,000.00 500,000.00 0.00

S80087670016201900039
No Servizi

Acquisizione
servizi informatici
a supporto della
programmazione
e gestione delle

politiche di
istruzione

FAGGIO ARTURO 3672500000-0 2ITC12019 1 175,000.00No 175,000.00150,000.00 500,000.00 0.00

S80087670016201900040
No Servizi

Servizio di
emersione,

validazione delle
competenze

professionali e dei
titoli di studio dei
migranti- Progetto

FAMI- PRIMA

SARCINELLI
FELICE

1880530000-8 1ITC12019
J69H18000510007

1 141,000.00No 9,000.00150,000.00 300,000.00 0.00

S80087670016201900041
No Servizi

Servizio di
valutazione
qualitativa e

quantitativa delle
azioni del progetto

FAMI - PRIMA

SARCINELLI
FELICE

1879419000-4 1ITC12019
J69H18000510007

1 22,500.00No 1,500.0024,000.00 48,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO
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S80087670016201900042
Si Servizi

studio di
conversione

autobus diesel in
elettrico e analisi

dei risultati
emissivi

LEONARDI ALDO 2473100000-3 1ITC12019
J69G16000930008

1 344,337.00No 30,000.000.00 374,337.00 0.00

S80087670016201800079
No Servizi

Servizi operativo e
divulgativo   Pilota
per la diffusione di

informazioni
innovative di
supporto all

applicazione della
produzione
integrata e
biologica

GIACHINO PIER
MAURO

1072310000-1 1ITC12019 1 100,000.00No 0.0070,000.00 170,000.00 0.00

S80087670016201900045
No Servizi

Servizi per
indagini e misure
di contenimento di
Organismi nocivi-
nell ambito delle

nuove emergenze
Fitosanitarie

GIACHINO PIER
MAURO

2490721800-5 1ITC12019 1 300,000.00Si 300,000.00250,000.00 850,000.00 0.00

S80087670016201900046
No Servizi

servizio  Biennale
per l'attuazione di

interventi di
eradicazione
anoplophora
glabripennis

(art.16 reg.ue
652/2014 e
decisione di

esecuzione ue
2015/893, d.lgs.

214/2005)

GIACHINO PIER
MAURO

2490721800-5 1ITC12019 1 227,000.00Si 200,000.00200,000.00 627,000.00 0.00

S80087670016201900047
No Servizi

Servizio di
impaginazione e
stampa Quaderni

Agricoltura

VENTRELLA
MARIO

1279800000-2 2ITC12019 J61E15001040009 1 44,000.00No 0.0044,000.00 88,000.00 0.00

S80087670016201900048
No Servizi

Servizio di
postalizzazione

Quaderni
Agricoltura

VENTRELLA
MARIO

1264110000-0 2ITC12019 J61E15001040009 1 45,000.00No 0.0045,000.00 90,000.00 0.00

S80087670016201800072
No Servizi

Stampa rivista
Quaderni

Agricoltura

VENTRELLA
MARIO

1279800000-2 2ITC12019 J61E15001040009 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S80087670016201800073
No Servizi

Postalizzazione
rivista Quaderni

Agricoltura

VENTRELLA
MARIO

1264110000-0 2ITC12019 J61E15001040009 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80087670016201900051
No Servizi

Servizi di
accoglienza

LONG MARISA 1279992000-4 1ITC12019 1 45,960.00No 0.00220,000.00 265,960.00 0.00

S80087670016201800128
No Servizi

Affitto aree
allestite e servizi

presso per
partecipazione a
manifestazioni

fieristiche
turistiche

internazionali 1°
semestre 2019,

tramite ENIT

FASSIO
ALESSANDRA

379956000-0 2ITC12019 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80087670016201800129
No Servizi

Grandi eventi
sportivi- Giro

d'Italia edizione
2019 - azioni di

comunicazione e
promozione

FASSIO
ALESSANDRA

292621000-0 2ITC12019 J69E19000150002 1 0.00No 0.00268,000.00 268,000.00 0.00

S80087670016201800130
No Servizi

Affitto area
espositiva e

servizi connessi
presso la

manifestazione
fieristica TTG
2019-Rimini

FASSIO
ALESSANDRA

179956000-0 2ITC12019 J99F19000080002 1 0.00No 0.0096,000.00 96,000.00 0.00

S80087670016201800131
No Servizi

Affitto area
allestita e servizi

presso la
manifestazione

WTM Londra ed.
2019, tramite

ENIT

FASSIO
ALESSANDRA

179956000-0 22019 1 0.00No 0.0073,000.00 73,000.00 0.00

S80087670016201800132
No Servizi

Azioni di
promozione e

comunicazione
Fiera del Tartufo
edizione 2019-

Alba

FASSIO
ALESSANDRA

279342100-4 2ITC12019 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80087670016201800133
No Servizi

Grandi eventi
sportivi -

Campionato di
cross 2019 -

azioni di
comunicazione e

promozione

FASSIO
ALESSANDRA

192621000-0 2ITC12019 J39F19000030002 1 0.00No 0.00146,000.00 146,000.00 0.00
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contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80087670016201800134
No Servizi

Grandi eventi
sportivi - Gran
Piemonte gara
ciclistica 2019

azioni di
promozione e

comunicazione

FASSIO
ALESSANDRA

192621000-0 2ITC12019 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

S80087670016201900052
No Servizi

Azioni
promozionali per

celebrare
anniversario

Unesco Pesaggi
Vitivinicoli

FASSIO
ALESSANDRA

679342100-4 2ITC12019 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S80087670016201900054
No Servizi

Grandi eventi
sportivi- Giro

d'Italia edizione
2020 - azioni di

comunicazione e
promozione

FASSIO
ALESSANDRA

292621000-0 2ITC12019 1 270,000.00No 0.000.00 270,000.00 0.00

S80087670016201900059
No Servizi

Servizio per la
verifica

amministrativo-
contabile delle

spese progettuali
FAMI  PRIMA  e

IMPACT
Revisore

Indipendente

BORDONE
GIANFRANCO

1879212500-8 1ITC12019
J69H18000510007

1 32,442.00No 2,070.5034,512.50 69,025.00 0.00

S80087670016201900060
No Servizi

Servizio di
formazione figure

professionali
operanti nel

sistema Servizio
Civile

CAPRIOGLIO
ANTONELLA

1279632000-3 1ITC12019 1 20,000.00Si 0.0020,000.00 40,000.00 0.00

S80087670016201900061
No Servizi

Servizi di
traduzione dalla

lingua italiana alla
lingua del paese

straniero e
viceversa, inerenti

lo svolgimento
delle procedure di

adozione
internazionale

CAPRIOGLIO
ANTONELLA

1279530000-8 1ITC12019 1 20,000.00No 0.0020,000.00 40,000.00 940,000.00

S80087670016201900062
No Servizi

ASSISTENZA
TECNICA IN
MATERIA DI

INSERIMENTO
LAVORATIVO DI
PERSONE CON
DISABILITA AI

SENSI
DELLART.14

DELLA L.68/99

SARCINELLI
FELICE

2479420000-4 2ITC12019 1 500,000.00No 0.00500,000.00
1,000,000.00

0.00

S80087670016201900063
No Servizi

Servizio per la
verifica di

correttezza di tutte
le procedure di

gara/affidamenti a
persone fisiche o
giuridiche progetti
FAMI  PRIMA e

IMPACT  Esperto
legale

BORDONE
GIANFRANCO

1879111000-5 1ITC12019
J69H18000510007

1 18,966.01No 0.0010,006.25 28,972.26 0.00

S80087670016201900064
No Servizi

SERVIZI PER
LATTUAZIONE
DEL PIANO DI
CONTRASTO
DEL GIOCO
DAZZARDO

PATOLOGICO

BARACCHINO
MARZIA

1279341400-0 1ITC12019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80087670016201900065
No Servizi

Servizio di
partecipazione
delle imprese

artigiane a
Restructura 2020

SERRATRICE
GABRIELLA

1279956000-0 1ITC12019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80087670016201900066
No Servizi

Servizio di
partecipazione
delle imprese
artigiane a AF

2020

SERRATRICE
GABRIELLA

1279956000-0 3ITC12019 1 0.00No 0.0097,000.00 97,000.00 0.00

S80087670016201900067
No Servizi

Consulenza
specialistica nel

campo
dell'ingegneria
sismica e degli

interventi di
sistemazinoe

lungo i versanti

PICOTTO MAURO 3671310000-4 1ITC12019 1 25,000.00No 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

S80087670016201900068
No Servizi

Iniziativa di
comunicazione

televisiva con RAI
(Linea Verde) per

promuovere e
valorizzare il

territorio

FERRARESI
FRANCO

692220000-9 1ITC12019 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80087670016201900069
No Servizi

Acquisizione di un
servizio

specialistico a
supporto delle

strutture regionali
nell'effettuazione

dei controlli
amministrativi
(domande di
sostegno e
domande di
pagamento
presentate

nell'ambito del
PSR 2014-2020).

FERRARESI
FRANCO

2479419000-4 1ITC12019 1 120,000.00No 0.0080,000.00 200,000.00 0.00

S80087670016201900072
No Servizi

Affidamento del
servizio di

assistenza tecnica
e specialistica di
supporto per la
redazione del

programma della
mobilità ciclabile

metropolitana
Progetto TOP

METRO

ELIA EZIO 3271240000-2 1ITC12019 J32E18000000001 1 148,976.00No 40,944.0040,000.00 229,920.00 0.00

S80087670016201900073
No Servizi

Servizio di
assistenza tecnica

e di contributo
specialistico al
coordinamento

progettuale
Progetto TVA

ELIA EZIO 2875112100-5 1ITC12019 J13E18000230006 1 25,000.00No 17,000.0021,000.00 CONSIP000022612063,000.00 0.00

S80087670016201900074
No Servizi

Interoperabilità
sistemi

trasportistici
esistenti  Progetto

TVA

ELIA EZIO 2872227000-2 1ITC22019 J13E18000230006 1 18,000.00No 8,000.0014,000.00 40,000.00 0.00

S80087670016201900075
No Servizi

Interoperabilità
sistemi informativi ELIA EZIO 1272200000-7 1ITC32019 J13E18000230006 1 0.00No 0.0025,000.00 25,000.00 0.00

S80087670016201900076
No Servizi

ANALISI ED
ELABORAZIONI

RELATIVE A
DATI

RADARINTERFE
ROMETRICI

PICOTTO MAURO 1672316000-3 1ITC12019  J69F1800167000 1 50,000.00Si 0.002,000.00 52,000.00 0.00

F80087670016201900029
No Forniture

Acquisto
carburante in rete

tramite buoni
LIARDO

GIORGETTA
3609134220-5 1ITC12019 1 75,000.00No 75,000.0075,000.00 CONSIP0000226120225,000.00 0.00

S80087670016201800172
No Servizi

servizio gestione
comunicazioni di
allertamento via

web anni 2020-21

BELTRAMO
SANDRA

2472416000-9 1ITC12019 1 132,000.00Si 50,000.000.00 182,000.00 0.00

S80087670016201900078
No Servizi

servizio di
supporto

specialistico tlc

BELTRAMO
SANDRA

1272150000-1 1ITC12019 1 70,000.00Si 20,000.000.00 90,000.00 0.00

S80087670016201900079
No Servizi

gara per servizio
di assistenza

manutenzione, e
ampliamento
servizi ICT

BELTRAMO
SANDRA

6050312000-5 1ITC12019 1
2,000,000.00

Si
8,000,000.00

0.00
10,000,000.00

0.00

S80087670016201900080
No Servizi

gara per servizio
elicotteri per
spegnimento

incendi

BELTRAMO
SANDRA

6060442000-8 1ITC12019 1
1,504,133.20

Si
6,808,848.80

56,800.00
8,369,782.00

0.00

S80087670016201900081
No Servizi

servizio annuale
manutenzione

automezzi

BELTRAMO
SANDRA

1250110000-9 1ITC12019 1 66,000.00Si 0.009,000.00 75,000.00 0.00

S80087670016201900082
No Servizi

servizio annuale
manutenzione
attrezzature

BELTRAMO
SANDRA

1250110000-9 1ITC12019 1 94,000.00Si 0.0017,000.00 111,000.00 0.00

F80087670016201900031
No Forniture

acquisto
automezzo

BELTRAMO
SANDRA

1234114000-9 2ITC12019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80087670016201900032
No Forniture

Fornitura e posa
di struttura

provvisionale di
sicurezza della
manica torre

dell'orologio del
Borgo Castello
presso Parco
naturale La

Mandriandria

FACIPIERI ANNA
MARIA

4845262120-8 1ITC112019 1 0.00No 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

S80087670016201900083
No Servizi

Servizio per la
realizzazione di

attività di
diffusione,

comunicazione e
animazione del
progetto FAMI

BORDONE
GIANFRANCO

379952000-2 1ITC12019
F61H18000100006

1 16,627.80No 38,798.200.00 55,426.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

"ALFA-Accogliere
Le Fragilità"

F80087670016201900033
No Forniture

Acquisto 6
capannoni
metallici

automontanti

BELTRAMO
SANDRA

1235110000-8 1ITC12019 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

F80087670016201900034
No Forniture

Acquisto 12
containers nuovi

ISO 1D
elitrasportabili

BELTRAMO
SANDRA

1234220000-5 1ITC12019 1 0.00No 0.0078,080.00 78,080.00 0.00

F80087670016201900035
No Forniture

Acquisto 3
insacchettatrici
per sabbia ad
azionamento

idraulico

BELTRAMO
SANDRA

1242950000-0 1ITC12019 1 0.00No 0.0084,180.00 84,180.00 0.00

F80087670016201900036
No Forniture

Acquisto 8
monoblocchi
prefabbricati

allestitti con wc +
docce

BELTRAMO
SANDRA

1234220000-5 1ITC12019 1 0.00No 0.00103,700.00 103,700.00 0.00

F80087670016201900037
No Forniture

Acquisto 8 tende
a struttura

pneumatica e 10
tende autostabili

leggere

BELTRAMO
SANDRA

1235110000-8 1ITC12019 1 0.00No 0.00164,700.00 164,700.00 0.00

F80087670016201900038
No Forniture

Acquisto 2 palloni
illuminanti campali

su rimorchio,
potenza 4kW,
altezza 13m

BELTRAMO
SANDRA

1235110000-8 1ITC12019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80087670016201900039
No Forniture

Acquisto 2 tunnel
agricoli uso

stalla/deposito
BELTRAMO

SANDRA
1235110000-8 1ITC12019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80087670016201900084
No Servizi

Servizio di
sgombero e
smaltimento

materiale
eterogeneo
presente in

immobili vari  siti
all'interno del

Parco naturale La
Mandria

FACIPIERI ANNA
MARIA

690510000-5 1ITC12019 1 500,000.00No 0.000.00 500,000.00 0.00

S80087670016201800034
No Servizi

Servizio di
progettazione per

interventi di
adeguamento in

tema di
prevenzione

incendi e
vulnerabilità

sismica presidi
regionali di

protezione civile

FACIPIERI ANNA
MARIA

1271300000-1 1ITC12020 1 200,000.00No 100,000.000.00 300,000.00 0.00

S80087670016201800035
No Servizi

Servizio di
valutazione

idoneità statica e
progettazione
preliminare
interventi di

consolidamento
strutturale
Correria

Valcasotto e
poderi in Stupinigi

(TO) 2° fase

FACIPIERI ANNA
MARIA

1271300000-1 1ITC12020 1 0.00No 350,000.000.00 350,000.00 0.00

F80087670016201900001
Si Forniture

Fornitura energia
elettrica nelle sedi

regionali
CROTTA

STEFANIA
1265300000-6 1ITC12020 1

2,074,000.00
No 0.000.00 S.C.R. Piemonte0000236482

2,074,000.00
0.00

F80087670016201900003
No Forniture

Fornitura gas
nelle sedi
regionali

CROTTA
STEFANIA

1265200000-5 1ITC12020 1 350,000.00No 350,000.000.00 CONSIP0000226120700,000.00 0.00

F80087670016201900004
No Forniture

Fornitura
cartoncini  per
centro stampa

CROTTA
STEFANIA

2430199000-0 1ITC12020 1 21,960.00No 54,900.000.00 76,860.00 0.00

F80087670016201900006
No Forniture

Fornitura carta
per uffici regionali

CROTTA
STEFANIA

1230197630-1 1ITC12020 1 67,100.00No 30,500.000.00 S.C.R. Piemonte000023648297,600.00 0.00

F80087670016201900007
No Forniture

Noleggio
stampanti a colori
(Centro Stampa)

CROTTA
STEFANIA

4830232110-8 1ITC12020 1 85,000.00No 700,000.000.00 785,000.00 0.00

F80087670016201900008
No Forniture

Noleggio
attrezzature per
finiture  (Centro

Stampa)

CROTTA
STEFANIA

4830100000-0 1ITC12020 1 70,000.00No 160,000.000.00 230,000.00 0.00

F80087670016201900009
No Forniture

Noleggio
stampanti a colori
e bianco e nero
(Centro stampa)

compreso

CROTTA
STEFANIA

4830232110-8 1ITC12020 1 60,500.00No 481,000.000.00 541,500.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Scanner e
Licenza Prisma

F80087670016201900013
No Forniture

Fornitura acqua
nelle sedi
regionali

CROTTA
STEFANIA

1241110000-3 1ITC12020 1 268,400.00Si 0.000.00 268,400.00 0.00

F80087670016201900017
No Forniture

Fornitura di
apparato per

ridondanza Centro
Stella Palazzo

Unico

CONSOL
GIORGIO

4832422000-7 1ITC12020 1 60,000.00No 0.000.00 60,000.00 0.00

S80087670016201900016
No Servizi

Servizio di
manutenzione

delle
apparecchiature
fuori garanzia

CONSOL
GIORGIO

2450320000-4 1ITC12020 1 3,000.00No 72,000.000.00 CONSIP000022612075,000.00 0.00

S80087670016201900024
No Servizi

Pubblicazione di
bandi e avvisi di

gara
PILETTA MARCO 1279970000-4 1ITC12020 1 200,000.00No 0.000.00 S.C.R. Piemonte0000236482200,000.00 0.00

S80087670016201900025
No Servizi

Servizio di
Assistenza

Tecnica allAutorità
di gestione del
POR Piemonte
Fondo Sociale
Europeo per la
chiusura della

programmazione
2014-2020 e
lavvio della

programmazione
2021-2027

BORDONE
GIANFRANCO

2479420000-4 1ITC12020 1 0.00No
2,503,381.44

0.00
2,503,381.44

0.00

S80087670016201900028
No Servizi

Azioni a rinforzo
del sistema
regionale di

orientamento

BORDONE
GIANFRANCO

3685312300-2 1ITC12020 1 233,335.00Si 466,665.000.00 700,000.00 0.00

S80087670016201900037
No Servizi

Servizio di
realizzazione,
erogazione,

monitoraggio e
rendicontazione

dei voucher
elettronici per il
diritto allo studio

FAGGIO ARTURO 3685320000-8 1ITC12020 1 0.00No
1,140,000.00

0.00
1,140,000.00

0.00

S80087670016201900043
No Servizi

corsi di
formazione ai

mobility manager
sulla mobilità

elettrica

LEONARDI ALDO 3680500000-9 1ITC12020
J69G16000930008

1 26,000.00No 30,000.000.00 S.C.R. Piemonte000023648256,000.00 0.00

S80087670016201900044
No Servizi

Servizi operativi e
divulgativi

innovativi di
supporto all

applicazione della
produzione

agricola integrata
e  biologica

GIACHINO PIER
MAURO

3672316000-3 1ITC12020 1 600,000.00Si 700,000.000.00
1,300,000.00

0.00

S80087670016201800078
No Servizi

Servizio
implementazione
dati su sistema
informatico in

agricoltura

GIACHINO PIER
MAURO

1279311300-0 1ITC12020 1 50,000.00Si 50,000.000.00 100,000.00 0.00

S80087670016201900049
No Servizi

Servizio di
conduzione

operativa attività
didattiche anno
scolastico 2020-

2021

LONG MARISA 1298390000-3 1ITC12020 1 48,800.00No 0.000.00 48,800.00 0.00

S80087670016201900053
No Servizi

Affitto aree
allestite e servizi

presso per
partecipazione a

ITB Berlino 1°
semestre 2020,

tramite ENIT

FASSIO
ALESSANDRA

179956000-0 2ITC12020 1 65,000.00No 0.000.00 65,000.00 0.00

S80087670016201900055
No Servizi

Affitto area
espositiva e

servizi connessi
presso la

manifestazione
fieristica TTG
2019-Rimini

FASSIO
ALESSANDRA

179956000-0 2ITC12020 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S80087670016201900056
No Servizi

Affitto area
allestita e servizi

presso la
manifestazione

WTM Londra ed.
2019, tramite

ENIT

FASSIO
ALESSANDRA

179956000-0 2ITC12020 1 75,000.00No 0.000.00 75,000.00 0.00

S80087670016201900057
No Servizi

Azioni di
promozione e

comunicazione
Fiera del Tartufo
edizione 2020-

Alba

FASSIO
ALESSANDRA

279342100-4 2ITC12020 1 180,000.00No 0.000.00 180,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80087670016201900058
No Servizi

Grandi eventi
sportivi - Gran
Piemonte gara
ciclistica 2020

azioni di
promozione e

comunicazione

FASSIO
ALESSANDRA

192621000-0 2ITC12020 1 122,000.00No 0.000.00 122,000.00 0.00

S80087670016201900070
No Servizi

Servizio di
organizzazione

del festival
dellOutdoor

nellambito del
PITEM MITO
Progetto 5 .
Programma

Alcotra-2014-2020

FERRARESI
FRANCO

679953000-9 1ITC12020 1 261,000.00No 0.000.00 261,000.00 0.00

S80087670016201900071
No Servizi

Servizio di
comunicazione
SAMBA  Evento

finale

ELIA EZIO 1279952000-2 1ITC12020 J63E18000040007 1 40,000.00No 0.000.00 CONSIP000022612040,000.00 0.00

F80087670016201900030
No Forniture

Acquisto
dispositivi
protezione
individuale

LIARDO
GIORGETTA

1235800000-2 1ITC12020 1 150,000.00No 0.000.00 CONSIP0000226120150,000.00 0.00

S80087670016201900077
No Servizi

Gestione delle
paghe e

consulenza in
materia di lavoro
per gli addetti ai

lavori di
sistemazione

idraulico-forestale
assunti dalla

Regione

GAMBINO
MARINA

3679631000-6 1ITC12020 1 75,000.00No 150,000.000.00 225,000.00 0.00

S80087670016201900085
No Servizi

Progettazione
interventi di

restauro apparati
decorativi di locali
presso Palazzo
Verga in Vercelli

FACIPIERI ANNA
MARIA

1271240000-2 1ITC12020 1 300,000.00No 200,000.000.00 500,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Annaloro Loredana

98,951,016.87
(13)

13,268,251.08
(13)

43,020,552.62
(13)

40,000.00 (13)
42,662,213.17

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione
Piemonte - Regione Piemonte

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S80087670016201800045

Servizio di schedatura, riordino, inventariazione
e condizionamento di aggregati documentari

presso larchivio generale dellEnte
70,000.00 2

Non definito il termine delleventuale
trasferimento degli uffici presso la nuova

Sede Unica.

S80087670016201800174
servizio ospitalità apparati di rete sistema radio
regionale di protezione civile "Emercom.Net" 200,000.00 1

servizio inserito nella programmazione della
gara per il servizio di assistenza

manutenzione, e ampliamento servizi ICT

S80087670016201800176
acquisto logistica secondo modulo segreteria

100,000.00 1
acquisto delegato alle organizzazioni di

volontariato a seguito finanziamento DPC

S80087670016201800177 fornitura DPI per lotta incendi boschivi 100,000.00 1
acquisto delegato alle organizzazioni di

volontariato

Il referente del programma

Annaloro Loredana
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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